
Pag. 1 a 3 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              BANDO DI GARA 
 
 
 

    °……………                              Via Olanda ,55 28922 Verbania (VB) P.IVA e C.F. 01792330035 

                                                                                   Tel. 0323.518611 – fax 0323.503448 
                           Sito www.vcotrasporti.it – PEC vcotrasporti@lwcert.it 

 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 
50/2016 PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLO 
SFRUTTAMENTO DEGLI SPAZI PUBBLICITARI SULLE PALINE 
DI FERMATA ATTESA AUTOBUS SERVITE DA VCOTRASPORTI 
SRL A FRONTE DI UN CORRISPETTIVO E DELLA PRESTAZIONE 
DI SERVIZI ACCESSORI DI GESTIONE, SOSTITUZIONE E 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI 
IMPIANTI.  

BANDO DI GARA 

CIG 87366721D0 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE 
I.1) Denominazione e indirizzi 

VCOTRASPORTI SRL 
VIA OLANDA, 55 
VERBANIA 
28922 
ITALIA 
Persona di Contatto – Responsabile Unico del Procedimento: PIANA PIERCARLO 
Tel. 0323518638 
E-mail: piercarlo.piana@vcotrasporti.it 
PEC: vcotrasporti@lwcert.it 
Codice NUTS: ITC14 
Indirizzi Internet: 
Indirizzo principale: www.vcotrasporti.it 

I.2) Appalto congiunto 
NO 

I.3) Comunicazione 
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:  
http://www.vcotrasporti.it/it/ST_bandi_di_gara_e_contratti.php 
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: 
https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria 

I.6) Principali settori di attività 
Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus 

SEZIONE II: OGGETTO 
II.1) Entità dell’appalto 
II.1.1) Denominazione: 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLO SFRUTTAMENTO DEGLI SPAZI 

http://www.vcotrasporti.it/
mailto:vcotrasporti@lwcert.it
mailto:piercarlo.piana@vcotrasporti.it
http://www.vcotrasporti.it/


Pag. 2 a 3 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              BANDO DI GARA 
 
 
 

    °……………                              Via Olanda ,55 28922 Verbania (VB) P.IVA e C.F. 01792330035 

                                                                                   Tel. 0323.518611 – fax 0323.503448 
                           Sito www.vcotrasporti.it – PEC vcotrasporti@lwcert.it 

 

PUBBLICITARI SULLE PALINE DI FERMATA ATTESA AUTOBUS SERVITE DA 
VCOTRASPORTI SRL A FRONTE DI UN CORRISPETTIVO E DELLA PRESTAZIONE DI 
SERVIZI ACCESSORI DI GESTIONE, SOSTITUZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI.  

II.1.2) Codice CPV principale: 
79341200 

II.1.3) Tipo di Appalto: 
Servizi 

II.1.4) Breve descrizione: 
Servizio in concessione dello sfruttamento degli spazi pubblicitari sulle paline attesa autobus 
servite da VCOTRASPORTI SRL a fronte di un corrispettivo e prestazioni accessorie. 

II.1.5) Valore totale stimato 
Valore, IVA esclusa: Euro 270.000,00 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 
Questo appalto è suddiviso in lotti: NO 

II.2) Descrizione 
II.2.3) Luogo di esecuzione: 

Codice NUTS: ITC14                       Luogo di esecuzione: Provincia del Verbano Cusio Ossola 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti 
di gara 

II.2.6) Valore stimato: 
Valore, IVA esclusa: Euro 270.000,00 

II.2.7) Durata del contratto di appalto: 
Durata in anni: 15 (quindici) 
Il contratto di appalto e oggetto di rinnovo: NO 

II.2.10) Informazioni sulle varianti: 
Non sono autorizzate e/o richieste varianti ai sensi dell’art. 95, comma 14 del D.lgs. N. 
50/2016 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: 
Opzioni: no 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: 
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
NO 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO 
III.1) Condizioni di partecipazione 
III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all’iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale: 

Come indicato nel Disciplinare di Gara 
III.1.2) Capacità economica e finanziaria: 

Come indicato nel Disciplinare di Gara 
III.1.3) Capacità professionale e tecnica: 

Come indicato nel Disciplinare di Gara 
III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione: 

Come indicato nel Disciplinare di Gara 
III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste: 

Come indicato nel Disciplinare di Gara 
SEZIONE IV: PROCEDURA 

http://www.vcotrasporti.it/
mailto:vcotrasporti@lwcert.it


Pag. 3 a 3 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              BANDO DI GARA 
 
 
 

    °……………                              Via Olanda ,55 28922 Verbania (VB) P.IVA e C.F. 01792330035 

                                                                                   Tel. 0323.518611 – fax 0323.503448 
                           Sito www.vcotrasporti.it – PEC vcotrasporti@lwcert.it 

 

IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura: 

Procedura aperta 
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Data: LUNEDI’ 14 GIUGNO 2020 
Ora locale: 15:00 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 
IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 

Durata in mesi: 6 (sei) dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 

Data: MERCOLEDI’ 16 GIUGNO 2021 
Ora locale: 10:00 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no 
VI.3) Informazioni complementari: 

Come indicato nel Disciplinare di Gara 
VI.4) Procedure di ricorso 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 

TAR (Tribunale amministrativo regionale) Piemonte — sede di Torino 
Via Confienza, 10 
TORINO 
10121 
ITALIA 

VI.4.3) Procedure di ricorso: 
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
30 gg. decorrenti dalla data di comunicazione di aggiudicazione o, per le clausole di gara 
immediatamente lesive, dalla pubblicazione dell'avviso sulla Gazzetta ufficiale della 
Repubblica italiana, ai sensi del D.Lgs.104/2010. 

VI.4.5) Data di spedizione del presente avviso: 
10.05.2021 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento                                        Il Presidente 

              Piercarlo Piana                                                                     Roberto Tomatis 

http://www.vcotrasporti.it/
mailto:vcotrasporti@lwcert.it

